
 

令和５年２月吉日 

 

「３月全体研修会」 のご案内 

コメは金なり 

～江戸っ子が宵越しの銭を持たないワケ～ 

 

拝啓 余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。また、日頃より青年部会の諸活動に多大なるご理解と積極的なご協力を賜り、御礼を申

し上げます。 

今回の荒川法人会青年部会の研修会は、三代目桂やまと師匠を講師にお迎えし、コメは金なり～江戸

っ子は宵越しの銭を持たないワケ～と題しまして、落語一席と江戸の税制を皆様にお聞きいただく内容

になっております。 

会員の皆様におかれましてはご多忙のこととは存じますが、是非ともご参加を賜ります様、よろしく

お願いを申し上げます。 

      

 

 

【日 時】  令和５年３月２日（木） １８：３０～１９：４０（予定） 

 

【場 所】 荒川法人会館  ３階 会議室  荒川区西日暮里 6－7－6   ℡ 3893-9836 

 

【講 師】 桂 やまと 氏 

 

【参加費】 無料 

 

【定 員】 ５０名 ※定員になり次第締め切らせていただきます 

 

 

                                              

 

 

参加申込書（FAX 用）公益社団法人 荒川法人会 事務局宛 

ＦＡＸ ０３－３８１０－１３８５ 

 

お名前：             住所：                 

     

年 齢：             電話：            

 

 

※準備の都合上、２月２８日（火）で締め切らせていただきます。 

なお、当日はお車でのご来場はご遠慮下さい。 


